
 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 
 

Portaria nº 004 de 29 de Abril  de 2019 
 

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal Rural do Rio de 
Janeiro, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Geral da UFRRJ, e com base na 
competência delegada pela PORTARIA nº 401 de 27 de março de 2017, do Magnífico Reitor, publicada 
no D.O.U. de 28/03/2017. 

    

R E S O L V E  

 

 I - designar os servidores docentes ALEXANDRE FORTES - SIAPE 1308466; RO-

BERTO DE SOUZA RODRIGUES SIAPE 2452375; ;  ANTONIO JOSÉ DA SILVEIRA - SI-

APE 1210854, os Servidores Técnico-Administrativos VALDINEIDE DOS SANTOS DO AMA-

RAL - SIAPE 1058763; ALESSANDRA CASTRO FIORINI BESSA - SIAPE 1763575; JOSY SO-

ARES DA SILVA MENDES DE MORAES DE SOUZA - SIAPE 1906197; DANIELE COSTA DA 

SILVA - SIAPE 1810410; ROSANA PORTUGAL TAVARES DE MORAES - SIAPE 

1650118; ELIANE MARICÁ SOARES - SIAPE 1671964; THIERRE XAVIER DE OLIVEIRA - SI-

APE 1595052; LETICIA SCHETTINI - SIAPE 1028388; THALLES YVSON ALVES DE 

SOUZA - SIAPE 2275834; CLÁUDIO ANTÔNIO SANTOS LIMA CARLOS - SIAPE 1520543; e 

os representantes discentes e de programas de Residência da UFRRJ CLAYTON CRYSTIAN 

LIMA DE OLIVEIRA - CPF 51480310263; JÉSSICA CRISTINA GOMES LACERDA - CPF 

11010861654; ALINE CRISTINA DE MELO LACERDA - CPF 164.473.667-56; PRISCILA MAR-

CONDES DA SILVA - CPF 13388381777 para, sob a presidência do primeiro constituírem A 

COMISSÃO PARA ELABORAÇÃO DA POLÍTICA DE GESTÃO DE ACERVOS GERAIS DA 

UFRRJ. 

                   II  -    a atribuição desta comissão compreende a elaboração da política geral de acervos da 

Universidade Federal Rural do Rio Janeiro a ser apreciada pelos conselhos superiores. 

                   III  -  esta portaria tem validade de noventa dias. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alexandre Fortes 
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-graduação 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 20/05/2019

DESPACHO Nº 14124/2019 - PROPPG (12.28.01.18) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 20/05/2019 16:25 )
ALEXANDRE FORTES

FUNÇÃO INDEFINIDA

PROPPG (12.28.01.18)

Matrícula: 1308466

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufrrj.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 14124 2019 DESPACHO 20/05/2019 026ab0a22b

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

